
•  Sideen shaqo u helaa?
•  Waa kuma  

maareeyaha kiiskeyga?
•  Baahiyadeyda lama daboolin. 

Sidee ayuu DDA ii  
caawin karaa?

Waa maxay tusaalooyinka 
qaar ee su'aalaha? 

**Eedaymaha deyrinta, xadgudubka, dayaca, 
dhiigmiirashada, iyo dhiigmiirashada maaliyadeed  
waa in loo soo sheegaa Adeegyada Ilaalinta Dadka 
Waaweyn, Qaybta Xallinta Cabashada, ama Adeegyada 
Ilaalinta Carruurta hadba meesha ay ku habboon tahay. 
Si aad warbixin u soo gudbiso wac 866-END-HARM  
ama 866-363-4276

•  Fool ka fool
•  Wacitaan telefoon
•  Email
•  Barta internet-ka

dshs.wa.gov/dda/how-file-
complaint-dda

Waxaad su'aal u soo gudbin  
kartaa ama cabasho u soo  

xareyn kartaa siyaabo badan

•  Si cadaalad ah la iila ma 
dhaqmin.

•  Muddo dheer ayay qaadataa in 
ay adeegyadeydu bilowdaan.

•  Su'aasheydu marnaba 
lagama jawaabin.

Waa maxay tusaalooyinka  
qaar ee Cabashooyinka?
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Dhabbaha Dhigan ee Xalka 
Dhabbaha raac si aad u soo gudbiso cabashada ku saabsan adeegyadaada DDA

Kumaa soo gudbin  
kara cabasho?

•  Macaamiisha, qoyska, 
wakiillada sharciga ah, 
iyo qareemeyayaasha

Maxaa xiga oo dhacaya?

•  Waxaannu farriintaada kaaga soo 
jawaabi doonnaa laba maalmood oo 
kuwa shaqada ah gudahooda. Haddii 
aanan jawaab haynin, waxaannu sharxi 
doonnaa sababta ay waqti dheer  
u qaadan karto.

Halkeen ka xareeyaa cabashada  
ku saabsan adeegyadeeda DDA?

•  Haddii aad ku noo shahay goobta Deggaan 
Bulsho, kala xiriir maareeyaha kiiskaaga ama 
shaqaalaha bulshada halkan: dshs.wa.gov/
dda/find-dda-office

•  Haddii aad ku nooshahay Xarunta 
Degaan Baxnaanin , kala xiriir Maamulaha 
Qorshahaaga Baxnaaninta ama Sarkaalak 
Cabashooyinka RHC halkan: dshs.wa.gov/
dda/find-dda-office

Ka waran haddii aan u baaha 
nahay caawimo dheeraad ah?  

Maxaan sameyn karaa?

•  Waxaad cabashadaada  
gaarsiin kartaa heer sare adiga 
oo adeegsanaya khariidada ku 
taalla dhinaca kale ama waxaad 
email u diri kartaa Gudbinnada 
Codbixiyaha ee Xarumaha Dhexe 
ee DDA: DDAConstituentReferrals@
dshs.wa.gov
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Si aad u codsato xirmada codsiga ee xaq-u-yeelashada DDA, qiimeynta adeegyada, ama si aad u oggaato wax 
badan oo ku saabsan adeegyada iyo kheyraadka DDA, booqo dshs.wa.gov/dda/service-and-information-request

XARUMAHA BAXNAANINTA  
DEGAANKA AH

Megan DeSmet 
 Agaasime  

megan.desmet@dshs.wa.gov  
360-407-1500

ISKUULKA FIRCREST  
Maamule  

206-361-3032

TUULADA LAKELAND
Timothy Gerlitz  

Maamule  
 timothy.gerlitz@dshs.wa.gov  

509-299-1800

ISKUULKA RAINIER
Michael Crane   

Maamule Ku-meelgaar ah  
michael.crane@dshs.wa.gov  

360-829-1111

ISKUULKA YAKIMA VALLEY
Tammy Winegar  

Maamule   
tammy.winegar@dshs.wa.gov  

509-698-1300

ADEEGYADA GUDAHA

Beth Krehbiel  
Agaasime  

beth.krehbiel@dshs.wa.gov  
360-407-1500

GOBOLKA 1
Lorna Morris 

 Maamule Goboleed  
lorna.morris@dshs.wa.gov  

509-329-2900

GOBOLKA 2
Lauren Bertagna 

 Maamule Goboleed  
lauri.bertagna@dshs.wa.gov  

206-568-5700

GOBOLKA 3
Louise Hicks  

Ku-simaha Maamule Goboleedka  
louise.hicks@dshs.wa.gov  

206 919-4951

KAALIYAHA XOGHAYAHA

Debbie Roberts  
debbie.roberts@dshs.wa.gov  

360-407-1500

KORJOOGTEYNTA U HOGGAANSAMIDDA 
TAYADA IYO QORSHEYNTA ISTIRAATIIJIGA AH

Tonik Joseph  
Agaasime 

 tonik.joseph@dshs.wa.gov  
360-407-1500

BARNAAMIJKA DEGAANKA BULSHADA  
EE AY DOWLADDU MAAMUSHO

Amy Price 
 Agaasime  

amy.price@dshs.wa.gov  
360-407-1500

KU-XIGEENKA KAALIYAHA XOGHAYAHA

Shannon Manion  
shannon.manion@dshs.wa.gov  

360-407-1500

GOBOLKA 1 GOBOLKA 2 GOBOLKA 3

Xarumaha Baxnaaninta Degaanka ah

XIRIIRADA MAAMULKA NAAFONIMADA KORITAANKA
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